
1 

 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

„Харківський політехнічний інститут ” 

Н А К А З 

 
 

« 20 »  лютого   2026р.              №  72  ОД 

м. Харків 
 

Про проведення атестації 

працівників науково-дослідної  

частини НТУ «ХПІ» 

 

На виконання Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність», 

постанови  Кабінету Міністрів України  №  1475 від 13.08.1999 р. «Про затвердження 

положення про атестацію наукових працівників»,   

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести атестацію штатних наукових співробітників науково-дослідної частини 

(НДЧ) НТУ «ХПІ». 

2. Атестаційній комісії університету, яка створена Наказом від 17.10.2023р. №368 ОД, 

у складі: 

Голова атестаційної комісії  - проректор з наукової роботи МАРЧЕНКО Андрій Петрович, 

Заступник голови комісії - завідувач науково-дослідної частини КРИВОБОК Руслан 

Вікторович, 

Члени комісії:  -   заступник завідувача науково-дослідної частини ЗАХАРОВ 

  Артем Вячеславович, 

- директор НДПКІ «Молнія» БУРЯКОВСЬКИЙ Сергій 

Геннадійович, 

- начальник відділу кадрів АКІМЕНКО Дмитро Олексійович,  

- старший інспектор відділу кадрів НУРІЄВА Лідія 

Миколаївна, 

- голова профкому ФОМІН Анатолій Йосифович, 

- юрисконсульт ДОНЧЕНКО Олексій Юрійович,  

Секретар атестаційної комісії - завідувач відділу стандартизації та метрології 

КОНОТОПСЬКА Тетяна Борисівна, 

атестацію працівників НДЧ НТУ «ХПІ» провести в режимі он-лайн MS Teams, Office 365 

2 та 3 квітня 2026 року. 

3. Затвердити перелік наукових працівників науково-дослідної частини НТУ «ХПІ», які 

мають пройти атестацію в 2026 році (Додаток 1). 

4. Кожний науковий працівник, який підлягає атестації, за два тижні до початку атестації 

повинен надати до атестаційної комісії: Атестаційну форму, Науковий звіт та 

Характеристику. Форми цих документів розміщені на сайті НДЧ НТУ «ХПІ» за 

посиланням https://ndch.kpi.kharkov.ua/dokumenti/ (додатки 1, 2, 3 до Положення про 

атестацію наукових працівників НДЧ НТУ «ХПІ»). Документи подаються в паперовому та 

електронному вигляді секретарю атестаційної комісії КОНОТОПСЬКІЙ Тетяні Борисівні 

(математичний корпус кімн.221) Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua . 

https://ndch.kpi.kharkov.ua/dokumenti/
mailto:Tetyana.Konotopska@khpi.edu.ua


5. Керівникам структурних підрозділів, працівники яких підлягають атестації, при
складанні характеристик на зазначених працівників та голові атестаційної комісії
проректору МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу при атестації працівників НДЧ НТУ «ХПІ»
керуватися вимогами кваліфікаційного довідника, в частині 3 якого передбачені посади
працівників науково-дослідних установ.
6. Голові атестаційної комісії проректору МАРЧЕНКУ Андрію Петровичу:
6.1. Забезпечити доведення до кожного працівника, який підлягає атестації, дату її
проведення не пізніше ніж за місяць до її проведення.
6.2. Результати атестації працівників НДЧ НТУ «ХПІ» затвердити на засіданні
Науково-технічної ради НТУ «ХПІ».
7. Начальнику відділу діловодства та канцелярії ГЕРАСИМЕНКО Ірині Іванівні
довести цей наказ до відома всіх структурних підрозділів.
8. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Підстава: Закон України «Про наукову і науково-технічну діяльність», постанова
Кабінету Міністрів України № 1475 від 13.08.1999 р. «Про затвердження положення про
атестацію наукових працівників».

В. о. ректора Л-Л \, \\ \ Євген СОКОЛ



Додаток № 1 до наказу НТУ «ХПІ» 

від  20    лютого  2025 року № 72 ОД 

 

 

ПЕРЕЛІК  

НАУКОВИХ СПІВРОБІТНИКІВ НАУКОВО-ДОСЛІДНОЇ ЧАСТИНИ НТУ 

«ХПІ», ЯКІ МАЮТЬ ПРОЙТИ АТЕСТАЦІЮ В 2026 РОЦІ 

 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ЕНЕРГЕТИКИ, ЕЛЕКТРОНІКИ ТА 

ЕЛЕКТРОМЕХАНІКИ 

Кафедра двигунів та гібридних енергетичних установок 

1 ЛЕЩЕНКО В‘ячеслав Михайлович, старший науковий співробітник 

2 КРАВЧЕНКО Сергій Олександрович, провідний науковий співробітник 

3 РИКОВА Інна Віталіївна, старший науковий співробітник 

Кафедра Турбінобудування 

1. БАБАЄВ Артем Іванович, науковий співробітник 

2. БАРАННІК Валентин Сергійович,  науковий співробітник 

3. ЮДІН Олександр Юрійович, науковий співробітник 

Кафедра  передача електричної енергії 

1. БЕРЕЗКА Сергій Костянтинович , старший науковий співробітник 

 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ МЕХАНІЧНОЇ ІНЖЕНЕРІЇ І 

ТРАНСПОРТУ 

Кафедра інтегрованих технологій машинобудування ім. Семка  

1 ЛІТОВЧЕНКО Петро Іванович, старший науковий співробітник 

Кафедра деталі машин та гідро пневмосистем 

1. АЛЕКСЕНКО Борис Олександрович, старший науковий співробітник 

Кафедра технології машинобудування та металорізальні верстати 

1. БАСОВ Віктор Вікторович, молодший науковий співробітник 

Кафедра теорія і системи автоматизованого проєктування механізмів машин 

1 БІБІК Дмитро Вікторович,  науковий співробітник 

2 ВАСИЛЬСВ Антон Юрійович, старший науковий співробітник 

3 ВЕРЕТЕЛЬНИК Олег Вікторович, старший науковий співробітник 

4 ГРАБОВСЬКИЙ Андрій Володимирович, провідний науковий співробітник 

5 ЖАДАН Юлія Володимирівна, молодший науковий співробітник 

6 КЛОЧКОВ Ілля Євгенович, молодший науковий співробітник 

7 ТКАЧУК Микола Миколайович, головний науковий співробітник 

Кафедра інформаційних технологій і систем колісних та гусеничних машин ім 

О.О.Морозова  

1 ТКАЧУК Микола Миколайович, провідний науковий співробітник 

 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ ХІМІЧНИХ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ІНЖЕНЕРІЇ 

Кафедра Технологія кераміки, вогнетривів, скла та емалей 

1 КРИВОБОК Андрій Вікторович, молодший науковий співробітник 

2 МАЙСТАТ Микита Сергійович, молодший науковий співробітник 

3 ЩУКІНА Людмила Павлівна, провідний науковий співробітник 

4  БОГДАІІОВА Катерина Борисівна, науковий співробітник 

 

НАВЧАЛЬНО-НАУКОВИЙ ІНСТИТУТ КОМП'ЮТЕРНОГО МОДЕЛЮВАННЯ, 

ПРИКЛАДНОЇ ФІЗИКИ ТА МАТЕМАТИКИ 

Кафедра Комп’ютерне моделювання процесів та систем 

1. БОНДАРЬ Сергій Володимирович, старший науковий співробітник 

Кафедра фізики металів і напівпровідників 

1 КОНДРАТЕНКО Валерій Володимирович, головний науковий співробітник 

2 МИХАЙЛОВ Ігор Федорович , головний науковий співробітник 



2 

 

3 СУРОВИЦЬКИЙ Сергій Вікторович, молодший науковий співробітник  

Кафедра мікро- та наноелектроніки 

1.НІКІТІН Віктор Олексійович,  науковий співробітник 

2. ХАРЧЕНКО Микола Михайлович,  науковий співробітник 

 

НАВЧАЛЬНО-ВИРОБНИЧИЙ ПІДРОЗДІЛ 

1 ТА'ГЬКОВ Володимир Вікторович, провідний науковий співробітник 

Науково-дослідний відділ науково-технологічного та навчального центру  

1 ЧЕФРАНОВ Євген Вікторович, молодший науковий співробітник 

 

НАУКОВО-ДОСЛІДНИЙ ІНСТИТУТ ІОНОСФЕРИ 

1 БУРМАКА Віктор Петрович, молодший науковий співробітник 


